

V. Holm Jensen A/S

Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 27 34 91 10



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. april 2017

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	V. Holm Jensen A/S
Adresse, postnr., by	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	27 34 91 10
Stiftet	11. januar 1969
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.vhj.dk
Telefon	66 12 13 14
Telefax	63 11 63 80
Bestyrelse	Jørn Frøhlich, formand Poul Sørensen, næstformand Kirsten G. Holm Jensen Anders Mikael Kold Niels Bakken Jepsen, medarbejdervalgt Preben Jørgensen, medarbejdervalgt
Direktion	Niels Holm Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Nettoomsætning	174.284.626	170.962.544	154.148.264	140.427.581	156.348.730
Bruttoresultat	18.998.755	18.194.692	13.575.826	14.097.615	16.327.201
Årets resultat	3.563.569	2.316.234	830.733	560.488	1.622.950
Balancesum					
Balancesum	60.250.856	51.772.262	45.615.011	42.933.115	43.937.714
Egenkapital	24.411.846	22.848.277	21.332.041	21.001.308	21.940.818
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,8 %	2,2 %	1,1 %	1,0 %	1,9 %
Bruttomargin	10,9 %	10,6 %	8,8 %	10,0 %	10,4 %
Afkastningsgrad	8,6 %	7,7 %	3,8 %	3,1 %	5,6 %
Soliditetsgrad	40,5 %	44,1 %	46,8 %	48,9 %	49,9 %
Egenkapitalforrentning	15,1 %	10,5 %	3,9 %	2,6 %	7,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	61	60	56	54	58

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet V Holm Jensen A/S har til formål at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærkerne Opel og Honda samt autoriseret service af mærkerne Opel, Honda og Saab. Selskabet har derudover en væsentlig omsætning af brugte biler.

V Holm Jensen A/S driver ligeså virksomhed med karosserireparation og autolakering.

Selskabets afsætningsområde er primært Fyn, men der betjenes ligeledes et væsentligt antal kunder fra den øvrige del af landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2016 blev endnu et rekordår for den danske bilbranche. Et samlet bilsalg på mere end 250.000 enheder blev indregistreret i løbet af året, en stigning på næsten 5% i forhold til det tidligere rekordår 2015. Markedsområde Fyn fulgte udviklingen.

V Holm Jensen A/S salgstal fulgte markedsudviklingen for de til virksomheden hørende bilmærker.

Selskabet har i 2016 realiseret et resultat på t.kr. 3.564, hvilket er t.kr. 1.248 mere end det realiserede resultat i 2015 som udgjorde t.kr. 2.316. Selskabets ledelse finder resultatet for 2016 tilfredsstillende, markedsforholdene taget i betragtning.

I 2016 har der igen været foretaget forskellige større og mindre investeringer på adressen med sigte på at V Holm Jensen A/S får de bedst mulige forudsætninger for at kunne skabe gode resultater i de kommende år.

Selskabets resultat er opgjort efter uændrede afskrivningsprincipper og uændrede politikker med hensyn til nedskrivninger m.v.

Primo 2016 har V Holm Jensen A/S udvidet sine aktiviteter og dermed sit markedsområde gennem overtagelsen af Faaborg Bil-Center (51%) med Opel forhandling. Faaborg Bil-Center drives som en selvstændig enhed med egen ledelse og eget CVR-nummer. Faaborg Bil-Center afsluttede sit første regnskabsår med et positivt resultat på t.kr. 631.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i 2017 på niveau med det i 2016 opnåede.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
2	Nettoomsætning	174.284.626	170.962.544
	Produktionsomkostninger	-155.285.871	-152.767.852
	Bruttoresultat	18.998.755	18.194.692
	Distributionsomkostninger	-7.014.932	-7.110.293
	Administrationsomkostninger	-7.159.186	-7.348.753
	Resultat af primær drift	4.824.637	3.735.646
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	321.841	0
	Finansielle indtægter	17.239	48.549
3	Finansielle omkostninger	-675.719	-739.704
	Resultat før skat	4.487.998	3.044.491
4	Skat af årets resultat	-924.429	-728.257
	Årets resultat	3.563.569	2.316.234

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	7.857	20.849
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.152.098</u>	<u>10.024.340</u>
		<u>10.159.955</u>	<u>10.045.189</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.086.841	765.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>37.068</u>	<u>136.588</u>
		<u>1.123.909</u>	<u>901.588</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.283.864</u>	<u>10.946.777</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>41.302.777</u>	<u>31.673.073</u>
		<u>41.302.777</u>	<u>31.673.073</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.908.605	3.628.476
	Igangværende arbejder for fremmed regning	292.110	493.063
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	617.932	71.789
	Andre tilgodehavender	3.640.010	4.558.194
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>152.248</u>	<u>306.237</u>
		<u>7.610.905</u>	<u>9.057.759</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.310</u>	<u>94.653</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>48.966.992</u>	<u>40.825.485</u>
	AKTIVER I ALT	<u>60.250.856</u>	<u>51.772.262</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	8.500.000	8.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	321.841	0
	Overført resultat	12.590.005	12.348.277
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	24.411.846	22.848.277
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	458.582	229.108
	Andre hensatte forpligtelser	40.000	126.000
11	Hensatte forpligtelser i alt	498.582	355.108
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.857	20.849
	Gæld til banker	11.001.587	4.281.585
	Leasingforpligtelser	7.716.570	6.117.659
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	275.352	406.239
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.923.467	5.320.585
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.401.197	3.762.370
	Skyldig sambeskatningsbidrag	694.955	717.928
	Anden gæld	7.319.443	7.941.662
		35.340.428	28.568.877
	Gældsforpligtelser i alt	35.340.428	28.568.877
	PASSIVER I ALT	60.250.856	51.772.262

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Personaleomkostninger
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2015	8.500.000	0	12.032.043	800.000	21.332.043
16	Årets resultat	0	0	316.234	2.000.000	2.316.234
	Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
	Egenkapital 1. januar 2016	8.500.000	0	12.348.277	2.000.000	22.848.277
16	Årets resultat	0	321.841	241.728	3.000.000	3.563.569
	Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
	Egenkapital					
	31. december 2016	8.500.000	321.841	12.590.005	3.000.000	24.411.846

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V. Holm Jensen A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for V. Holm Jensen A/S og dattervirksomheden indgår i koncernregnskabet for Autohave A/S.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår som følge af foretagne lovændringer i årsregnskabsloven ændret på følgende områder:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Enkelte mindre poster er i 2016 reklassificeret. Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte områder er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Reparationer af kundebiler for fremmede regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Endvidere indregnes provisioner fra formidling af leasing- og finansieringsaftaler under nettoomsætning på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens ubalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgsum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for nye og brugte biler samt reservedele og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses- og klargøringsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgsum med fradrag af klargøringsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2016	2015	
2 Segmentoplysninger			
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:			
Salg af biler	117.581.404	112.407.448	
Salg af eftermarkedssydler og dele	56.703.222	58.555.096	
	<u>174.284.626</u>	<u>170.962.544</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	317.888	240.654	
Andre finansielle omkostninger	357.831	499.050	
	<u>675.719</u>	<u>739.704</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	694.955	717.928	
Årets regulering af udskudt skat	229.474	10.329	
	<u>924.429</u>	<u>728.257</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	144.827	19.464.790	19.609.617
Tilgang i årets løb	0	15.025.738	15.025.738
Afgang i årets løb	0	-14.866.427	-14.866.427
Kostpris 31. december 2016	<u>144.827</u>	<u>19.624.101</u>	<u>19.768.928</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	123.978	9.440.450	9.564.428
Årets afskrivninger	12.992	1.880.976	1.893.968
Tilbageførsel vedrørende afhændede aktiver	0	-1.849.423	-1.849.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>136.970</u>	<u>9.472.003</u>	<u>9.608.973</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>7.857</u>	<u>10.152.098</u>	<u>10.159.955</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>7.857</u>	<u>3.617.143</u>	<u>3.625.000</u>
Afskrives over	<u>10-15 år</u>	<u>3-10 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til side 14.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2016	765.000	108.295	873.295
Afgang i årets løb	0	-99.520	-99.520
Kostpris 31. december 2016	765.000	8.775	773.775
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	28.293	28.293
Andel af årets resultat	321.841	0	321.841
Værdireguleringer 31. december 2016	321.841	28.293	350.134
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.086.841	37.068	1.123.909

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
Faaborg Bilcenter ApS	Faaborg-Midtfyn	51,00 %	2.131.060	631.060

7 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede aktiver med i alt t.kr 4.734 (2015: t.kr. 3.842).

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører 2017.

9 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 8.500.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2016	2015
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	229.108	218.779
Årets regulering af udskudt skat	229.474	10.329
Udskudt skat 31. december	458.582	229.108
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	458.582	229.108
	458.582	229.108

11 Hensatte forpligtelser

Selskabet giver reklamationsret i henhold til købeloven ved salg af brugte biler. Der er indregnet en hensættelse på t.kr. 40 til forventede garantikrav baseret på erfaringer fra tidligere år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
12 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.445.503	23.010.951
Pensioner	1.637.987	1.627.377
Andre omkostninger til social sikring	599.082	823.411
	<u>25.682.572</u>	<u>25.461.739</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>61</u>	 <u>60</u>

Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er beregnet ud fra ATP-metoden.

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.198 t.kr. (2014: 1.337 tkr.).

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

V Holm Jensen A/S er fællesregistreret i momsmæssig henseende med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk. 7.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Autohave koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

V Holm Jensen A/S har lejeforpligtelse frem til 31.12.2020 på 3.000 t.kr. pr. år indexreguleret med 2 % p.a. fra og med 2010.

V Holm Jensen A/S har lejeforpligtelse i 6 måneder på t.kr. 104.

V Holm Jensen A/S har tilbagekøbsforpligtigelse frem til 31.05.2020 på 10 stk. leasede kundebiler på i alt t.kr. 548.

V Holm Jensen A/S hæfter sammen med øvrige interessenter solidarisk for gæld i Bilbyen Odense I/S, Odense.

V Holm Jensen A/S har igennem selskabets bankforbindelse stillet garantier overfor 3. mand for i alt t.kr. 1.400.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Sikkerhedsstillelser

Nyborgvej 240-260, Odense A/S har stillet sikkerhed for V Holm Jensen A/S's arrangement hos Jyske Bank, mod betaling af kautionsbidrag.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S er der udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 20.000 som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 3.234.

15 Nærtstående parter

V. Holm Jensen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	Ejer 100 % af aktiekapitalen.

kr.	2016	2015
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	321.841	0
Overført resultat	241.728	316.234
	<u>3.563.569</u>	<u>2.316.234</u>